
Risposte ai quesiti 
 
Quesito: 
- rif. art. C.02.0011 Mensola per camera, indicate le dimensioni 30 x 1400 x3 si chiede 
conferma che le dimensioni corrette siano cm L. 140 x p. 30 x h 3. 
Risposta: CONFERMATO 
 
 
Quesito: 
- rif. art. C.02.0018 panca spogliatoio non sono specificate le dimensioni o quanti posti; 
Inoltre, sempre in riferimento agli art. C.02.0018 e C.02.0019 c'è un inconguenza tra 
disciplinare tecnico nella tabella delle quantità e elenco del lotto 2, si chiede esattamente a 
cosa equivalgono i due codice articolo. 
Risposta: Le dimensioni delle panche sono desumibili dalle planimetrie allegate agli 
atti di gara. 
Come indicato nel disciplinare le quantità sono: 

• 43 panchine codice C.02.0019  
• 138 armadietti codice C.02.0018 

 

Quesito: 
- rif. C.02.0022 Tavolo per camera degenza, non è stata inserita nell'elenco 
lotto 2, manca la pagina si chiede copia. 
Risposta: La scheda è presente 
 
 
Quesito: 
- rif. C.03.0002 si chiede conferma sull'esatta altezza h72 oppure h 75 nel 
documento stesso elenco lotto 3? 
Risposta: L'altezza può essere compresa nel range 72-75 
 
 
Quesito: 
- rif. C03.0007 si chiede conferma sull'esatta altezza h 193 come da elenco 
lotto 3 oppure h 195 come da disciplinare? 
Risposta: L'altezza può essere compresa nel range 193-195 
 
 
Quesito: 
- rif. C.03.0009 si chiedono esatte misure della sedia soprattutto per 
l'altezza in quanto essendo una sedia fissa erroneamente sono state specificate 
h 89/98 e ciò non è possibile. 
Risposta: L'altezza è di circa 90 e comunque compresa nel range 89-98 
 
 
Quesito: 
rif. C.03.0011 l'armadio si richiede delle dimensioni di cm L. 100 x 43 x h 
115 dotate di ante vetro (...) parla inoltre di cassetti si chiede se sono 
stati erroneamente indicati oppure si chiede chiarimento sulla composizione del 
contenitore. 
Risposta: L'armadio deve essere liberamente attrezzato con dotazione minimale 
indicata nella scheda tecnica cassetti compresi. 
 
 
 
 
 



Quesito: 
In riferimento ai banconi del Lotto 5 si chiede chiarimento sui pannelli bacheca, 
dimensioni? devono essere applicati al bancone? Come?  
Inoltre si richiede <<sistema di illuminazione di cortesia>> per il Top??? Cosa si intende? 
chiede chiarimento su composizione di questi due accessori richiesti e disegno 
o schema di composizione del bancone identificato con codice C.05.0003. 
Risposta: I pannelli bacheca devono essere disposti sull'alzata della parte frontale 
del bancone. 
Si intende un sistema di illuminazione in grado di illuminare tutto il piano del 
bancone. 
 
 
Quesito: 
il disciplinare tecnico non specifica le quantità dell'articolo C.05.0004. 
Risposta: Articolo non richiesto 

 

Quesito: 
Infine sempre nel disciplinare si richiede campione dell'articolo C.05.000 si 

chiede precisazione su ciò. 

Risposta: La campionatura del lotto 5 si riferisce a Campione 30cmx30cm di uno 
spigolo dei prodotti: C.05.0001 C.05.0002 e C.05.0003 

 
 
Quesito: 
Con riferimento alla gara per la fornitura di arredi per il nuovo edificio “DEA” e per il nuovo 
corpo degenze “M” dell’Ospedale “San Martino” di Oristano, con la presente siamo a chiedere 
chiarimenti in merito al lotto 1 – postazione di lavoro: 
gli allegati tecnici messi a disposizione comprendono 22 disegni tecnici (dettagli) e solamente 
alcune schede tecniche (pos. 1-2-4-5-6-7-8-9-10). 

Risposta: 
Sono state inserite in formato word le schede per le posizioni 
11,12,13,14,16,17,19,20,21,22. 
Le stesse schede invece sono sempre state presenti nell’allegato in formato PDF. 

 
 
Quesito: 
- n. 1 -A pagina 7 del "DISCIPLINARE DI GARA" viene riportato quanto segue:  
"Disegno complessivo con identificazione dell’ubicazione dei singoli arredi suddiviso per piano 
relativamente agli arredi destinati al corpo DEA". 

Nel sito di riferimento non ci sono le planimetrie nel formato tale da consentire l'elaborazione. 

Risposta: 

Si pubblicano le planimetrie complessive in formato .dwg 

 

Quesito: 
- n. 2 -Scheda tecnica C.010011 (Armadio deposito): nel documento "Allegati Tecnici Lotto 
1" tale articolo viene rappresentato graficamente con una colonna a ripiani, mentre nella 
"scheda tecnica" viene richiesta una colonna con cestelli. Quale indicazione si deve ritenere 
corretta? 

Risposta: 

Fa fede la descrizione presente nella “scheda tecnica”..  

 
 



Quesito: 
- n.3 -Scheda tecnica C.010012 (Scaffali in acciaio inox): nel documento "Allegati Tecnici Lotto 
1" tale articolo viene rappresentato graficamente con quattro scaffali, mentre nella "scheda 
tecnica" ne vengono richiesti tre. Quale indicazione si deve ritenere corretta? 

Risposta: 

Fa fede la descrizione presente nella “scheda tecnica”. 

 

 

Quesito: 
Sull'importo di Base d'asta del lotto 2 nel Capitolato Speciale come base d'asta viene riportato 
€ 270.000,00, nel Disciplinare Tecnico viene riportato € 250.000,00. 

Per rispondere correttamente alla gara e non essere escluso quale importo bisogna 
considerare? 

Risposta: 

Fa fede l'importo indicato nel Capitolato Speciale. E’ stata pubblicata in data odierna 
la versione aggiornata del Disciplinare Tecnico. 
 
 
 
Quesito: 
In riferimento all’appalto, per la fornitura degli arredi per il nuovo edificio DEA, nuovo corpo 
degenze M, “Lotto 1” Postazioni di Lavoro (SUB C.01.0001 C.01.0002 C.01.0005 C.01.0007 
C.01.0008 C.01.0009 C.01.0010 ), dalle specifiche tecniche riportate nel bando, si evince che 
sono richieste delle postazioni da lavoro da realizzarsi in semplice acciaio verniciato (…). 
Nell’eventualità che Vogliate prendere in considerazione o meno Il Ns. suggerimento di 
richiedere esclusivamente Lamiera di Acciaio “Inox” verniciata, chiediamo gentilmente di 
volerci dare comunicazione scritta anche stesso mezzo. Ed eventualmente diramare relativa 
rettifica del capitolato in oggetto. 

Risposta: 

Fa fede la descrizione presente nella “scheda tecnica”. 

 
 
Quesito: 
"Lotto 5 : i campioni che chiedete a cosa si riferiscono, visto che i banconi sono composti da 
più piani e mensole. 

inoltre negli elenchi del capitolato manca il bancone C.05.0004 invece è presente la scheda 
tecnica quale dei due dobbiamo tenere in considerazione?" 

Risposta: 

a campionatura del lotto 5 si riferisce a Campione 30cmx30cm di uno spigolo dei 
prodotti: C.05.0001 C.05.0002 e C.05.0003. 

L'articolo bancone C.05.0004 non è richiesto. 

 

Quesito: 

"Lotto 3 in alcune schede chiedete di indicare nelle planimetrie CDM.dwg il posizionamento 
dell'arredo, ma dobbiamo ri disegnare una nuova planimetria oppure inserilo in quella già 
esistente?" 

Risposta: 

E' sufficiente inserirlo in quella esistente. 


